平成 28年１月 15日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQコード：3350）

問合せ先 取締役 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

（開示事項の経過）当社持分法適用関連会社の株式会社フード・プラネットの第三者委

員会調査報告書の開示予定日変更に関するお知らせ

 当社持分法適用関連会社であります株式会社フード・プラネット（以下、「フード・

プラネット社」といいます。）は、平成27年12月３日付開示の「当社及び当社連結子会

社における会計処理の妥当性に関する調査のための第三者委員会設置に関するお知ら

せ」で開示いたしましたとおり、フード・プラネット社の平成26年９月期の売上計上の

妥当性に懸念がある旨の指摘を受けたため、社外の専門家による第三者委員会を設置

し、調査を進めてまいりました。

今般、第三者委員会からの調査報告書の提出に係る日程の変更につき、同社からご連

絡をいただきましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 27年 12月 25日付「平成 27年９月期（自平成 26年 10月１日至平成 27年９月

30日）有価証券報告書の提出期限延長に関する承認申請書の提出に関するお知らせ」及

び平成 27年 12月 28日付「平成 27年９月期有価証券報告書の提出期限延長申請に係る

承認のお知らせ」で開示しましたとおり、当社は、第三者委員会の調査報告書の提出は

平成 28年１月 14日から 15日が目途となる旨、ご連絡をいただいておりました。

しかしながら、第三者委員会の調査に想定以上の時間を要したため、本日、第三者委

員会よりの調査報告書の提出日が１月 20日変更になる旨のご連絡をいただきました。

当該調査報告書につきましては、第三者委員会より受領したのち、個人のプライバシ

ーの保護等の観点から、部分的な非開示措置の要否の検討及び実施をする必要があるた

め、開示までに若干の時間を要する見込みでありますが、できる限り速やかに開示いた

します、とのことです。

また、当社といたましても当該事項につきましては速やか開示いたします。

本件に関しまして、株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なる

ご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

以上